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Innehåll

Kursen är delvis uppbyggd kring verksamhetsförlagd utbildning i förhållande till aktuell forskning, samt på fördjupade studier 

av såväl det vetenskapliga arbetets förutsättningar så som dess tillämpningar. I denna del av kursen belyses och 

problematiseras utbildningsvetenskapliga teorier samt vetenskapsteori. Vidare ingår kritisk granskning av olika 

metoder/ansatser i vetenskapliga artiklar/examensarbeten valda i relation till skolans och fritidshemmets verksamhet samt 

fördjupad informationssökning med fokus på olika informationskällors relevans. Ledarskap, kommunikation och relationell 

kompetens belyses och problematiseras inför VFU och via VFU-återkoppling.

Mål

Studenten ska efter avslutad kurs kunna

 kritiskt granska olika vetenskapliga teorier och metoder relevanta för forsknings- eller utvecklingsarbete i 
fritidshemmets verksamhet

 beskriva och argumentera för vetenskapsteoretiska begrepps betydelse för forsknings- eller utvecklingsarbete i 
fritidshemmets verksamhet

 identifiera och formulera syfte och frågeställningar kring verksamhetens behov och utveckling

 utifrån formulerat syfte och frågeställningar välja vetenskapsteorier och metod/-er relevanta för fritidshemmets 
verksamhet

 söka, lokalisera och kritiskt granska olika typer av vetenskapliga källor relevanta för fritidshemmets verksamhet

 redogöra för och problematisera relationen mellan vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet av betydelse för 
yrkesutövningen

 ta initiativ och kommunicera med samt skapa relationer till barn/elever, kollegor och vårdnadshavare

 skriva och bearbeta texter enligt vedertagen svensk skriftspråksnorm med användandet av källhänvisningsteknik 
enligt Harvadsystemet

 beskriva, problematisera och kritiskt granska sin egen yrkesrollsutveckling

 ta initiativ för att kommunicera med och skapa professionella relationer till elever, kollegor och vårdnadshavare

 observera, analysera och bedöma samt dokumentera elevers utveckling och lärande på ett sätt som överensstämmer 
med mål och syfte i gällande styrdokument

 utifrån observationer och bedömningar av elevers utveckling och lärande, uppvisa didaktisk medvetenhet om och 
självständigt formulera mål, planera, leda, genomföra, utvärdera och dokumentera undervisning i fritidshem utifrån 

mål och syfte i gällande styrdokument



 utifrån respektive fritidshems handlingsplaner och policydokument arbeta målmedvetet med att skapa ett 
förtroendefullt klimat i elevgruppen för att alla elever ska utvecklas, bli bekräftade och känna sig trygga

 tillämpa olika strategier för att förebygga och hantera konflikter professionellt

 i mötet med elever och kollegor använda ämneskunskaper och ämnesdidaktiska begrepp i ett relevant yrkesspråk

Undervisningsformer

Föreläsningar, seminarier, workshops och verksamhetsförlagd utbildning.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Enskilda muntliga och gruppvisa inlämningar, närvaro och omdöme från verksamhetsförlagd utbildning samt deltagande vid 

mentorsträffar.

Bedömning av den verksamhetsförlagda utbildningen sker enligt ett systematiserat och validerat bedömningsformulär. Det 

maximala antalet examinationstillfällen för verksamhetsförlagd utbildning är två. Examinator kan med omedelbar verkan 

avbryta en students verksamhetsförlagda utbildning, eller motsvarande, om studenten visar sådana allvarliga brister i 

kunskaper, färdigheter eller förhållningssätt att barns/elevers säkerhet, integritet eller föräldrars förtroende för verksamheten 

riskeras. När verksamhetsförlagd utbildning avbryts på detta sätt innebär det att studenten underkänns på aktuellt moment och 

att ett verksamhetsförlagt utbildningstillfälle är förbrukat. I sådana fall skall en individuell utvecklingsplan upprättas av 

examinator i samråd med studenten. Student som underkänts i den praktiska delen har möjlighet att genomgå ytterligare ett 

verksamhetsförlagt utbildningstillfälle på denna kurs såvida inte två examinationstillfällen redan förbrukats. Om student på 

eget initiativ avbryter verksamhetsförlagd utbildning, leder avbrottet till att studenten underkänns på kursen. Studenten erbjuds 

i sådant fall en ny praktikperiod i samband med nästa kurstillfälle såvida inte det maximala antalet examinationstillfällen redan

uppnåtts. Betyg grundas på en samlad bedömning av studentens kunskaper, färdigheter och värderingsförmåga. Betyg bestäms 

av särskilt utsedd lärare (examinator) (Högskoleförordningen, 6 kap 18-19 §§). Väl godkänd, VG, på hel kurs kan student 

erhålla när student har VG på mer än 50% av de poäng som är VG-grundande.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Före kursstart inbjuds studenterna till kursplaneringsmöte. Utvärdering sker kontinuerligt och muntligt under kursens gång. 

Vid kursslut genomförs en individuell skriftlig utvärdering. Resultatet av utvärderingarna är vägledande för utveckling av 

kommande kurser och delges studenterna genom kursens kursrapport.

Övrigt

Kursen ingår i Grundlärarutbildning med inriktning mot arbete i fritidshem, 180 hp.
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Ytterligare vetenskapliga artiklar med relevans för verksamhet i fritidshem (ca 300 s)

Ytterligare litteratur kan tillkomma enligt lärares anvisningar (ca 100 s)


	Innehåll
	Mål
	Undervisningsformer
	Examinationsformer och betygsskala 
	Kurslitteratur och övriga läromedel
	Studentinflytande och utvärdering 
	Övrigt
	Bilaga: Litteraturlista för Utbildningsvetenskaplig kärna för grundlärare med inriktning mot arbete i fritidshem III: Vetenskapliga perspektiv (11GF61)



